
Monitor Polski Nr 32 -- 487 - Poz. 249 i 250 

,n) w .poz. 83 pkt 2 wyraz "Ra~aje" skreśla się; 

. o) poz. 124 otrzymuje brzmienie: 
"dzielnice miasta Poznan'ia: Nowe Miasto, Stare 
Mi"sto, WiIda"; 

p) w poz. 132 pkt 1 po wyrazie "Bierutów" dodaje 
się wyrazy "Jeicz-Laskowice", a w pkt 2 wyrazy 

"Laskowice Oławsk'ie" zastępuje: się wyrazami 
"Jelcz-Laskowice" ; 

r) w poz. 138 pkt 1 po wyrazach "Nowe Miasteczko" 
dodaje się wyrazy "Nowogród Bobrzański". 

§ 2. Zarządzen'ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Obr~my Narodowej : F. Siwicki 

250 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 września 1989 r. 

, 
w sprawie zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dn'ia 29 grudnia 
1983 r. o Państwowym Funduszu Aktywizacji Zawodowej 
(Dz. U. Nr 75, poz. 334, z 1985 r. Nr 37, poz. 174 i z 
1989 r. Nr 35,poz. 192) zarządza się, co następuje: 

I§ L Środk'i Państwowego Funduszu Aktywizacji Za
wodowej przeznacza s'ię na: 

. 1) finansowanie przygotowania z.awodowego: 
a) żołnierzy zasadniczej służby wojskowej, 
b) junaków odbywających zasadniczą służbę w od

działach obrony cy"-"ilnej, tworzonych w resorcie 
obrony narodowej, 

c) skazanych przebywających w zakładach karnych 
lub ośrodkach przystosowania społecznego oraz 
osób tymczasowo aresztowanych; 

2) zakup w 1990 r. sprzętu komputerowego, opracowa
nie oprogramowania i stosownej -dokumentacji oraz 
wdrożenie systemu rozmieszczania i ewidencji pobo
rowych kierowanych do służby zastępczej, z tym że 
łączny koszt wydatków na reaHzację tego zadania nie 
może przekroczyć kwoty 60 mln zł; 

3) finansowanie -w 1990 r. do kwoty 2,5 mld zł nakła

dów ponoszonych prz.ez uspołecznione jednostki usłu
gowe, związanych z tworżeniem miejsc pracy w nowo 
uruchamianych placówkach usługowych na wsi, w 

. miastach o liczbie mieszkańców do 5 tys. oraz w 
nowo budowanych osiedlach miejskich; ' finansowaniu 
mogą podlegać wydatki na: 
a) wynagrodz.enia i składki na ubezpieczenia spo--, 

łeczne pracowników . przygotowywanych zawodowo 
do' pracy w placówkach usługowych, 

b) wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społecz
ne osób prowadzących przygotowanie zawodowe 
pracowników, o których mowa pod lit. a), jeżeli 

osoby te ~ajmują sfę wyłącznie tym przygotowa
niem, 

c) zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do prowa
dzenia działalności usługowej; 

4) refundowanie ' uspołecznionym zakładom pracy ?,,50f0 
wynagrodzeń wypłaconych osobom odbywającym 

karę ograniczenia wolności z rygorem podjęcia pracy 
ze zmn'iejszonym wynagrodzeniem, zatrudnionym w 
zakładach pracy;' 

5) finansowani~ zasiłków dla absolwentek szkół wyż
szych, które ze względu na ciążę lub wychowywanie 
dzieci do lat 4 n'ie mogą podjąć pracy zawodowej; 

zasiłki te wypłacane są przez okres nie dłuższy niż 

2 lata pozostawania bez pracy _i przysługują: 

aj na zasadach ł w wysokości określonej w przepi
sach o urlopach wychowawczych, nie przekracza
jącej jednak 30010 przeciętnego wynagrodzenia mie
sięcznego pracowników gospodarki uspołecznionej 
oś'iągniętego w roku poprzednim, ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzien
niku Urzędowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej "Monitor Polski", zwanego dalej "przeciętnym 
wynagrodzeniem", z zastrzeżernem lit. b), 

b) w wysokości 3QOfo przeciętnego wynagrodzenia -
absolwentkom, których współmałżonkowie będący 
absolwentam'i szkół wyższych podjęli pracę w 
miejscowościach lub zakładach pracy, w których 
istnieje niedobór kadr z wyższym wykształceniem, 
określonych w wykazach ustalanych na podstawie . 
odrębnych przepisów przez Ministra Pracy i Poli ·· 
tyki Socjalnej; 

6) finansowanie jednorazowych świadczeń, w wysokości 
nie przekraczającej kwoty dz'iesięciokrotnego prze
ciętnego wynagrodzenia, dla absolwentów szkół wyż
szych, których sylwetk'i zawodowe zostały zamieszczo
ne w albumach utalentowanych absolwentów szkół 

wyższych, sporządzanych przez Ministra Pracy i Po
lityki Socjahiej na podstawie odrębnych przepisów . 

§ 2. Finansowanie zadań, o których mowa w § 1 pkt 1, 
w zakresie kosztów szkolenia i przejazdów w czasie trwa
nia przygotowania zawodowego odbywa s'ię według zasad 

.określonych w odrębnych przep'isach dla . osób czasowo 
pozostających bez pracy. 

§ 3. Podziału środków na real'izację zadania, o któ · 
'rym mowa w -§ 1 pkt 3, dokonuje Minister Rynku We
wnętrznego i przedstawia Ministrowi Pracy i Polityki 
Socjalnej informację o sposobie ich wykorzystania. 

§ 4. Refundacji wynagrodzeń, o których mowa w § 1 
pkt 4, dokonuje w okresach kwartalnych organ admini
stracj'i państwowej o właściwości szczególnej do spraw 
zatrudnienia stopnia wojewódzkiego, na wniosek złożony 
przez zakład pracy według wzoru stanowiącego załącznik 
do z.arządzenia. 

§ 5. Zasiłki, o których mowa w § 1 pkt 5, wypłacają 
organy adm'inistracj'i państwowej o właściwości szczegól
nej do spraw zatrudnienia stopnia podstawowego. Kwotę 
zas'iłku zaokrągla się w górę do 100 zł. ' 



Monitor Polski Nr 32 -488 

- § 6. Świadczenia, o których mowa w§ 1 pkt 6, przy
znaje Minister Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 7. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 
o zmianie upoważnień do wydawania aktów wykonaw
czych (Dz. U. Nr 35, poz. 192) tracą moc: 

1) uchwały Rady Ministró;w: 

a) nr 129 z dnia 21 września 1984 r. w sprawie 
rozszerzenia zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej, 

b) nr 35 z dnia 19 marca 1985 r. w sprawie przezna
czenia środków z Państwowego Funduszu Aktywi
zacji Zawodowej na upowszechnianie wśród załÓg 
przedsiębiorstw państwowych wiedzy ekonomicz
nej, prawnej, społeczno-politycznej obronnej 
(Monitor Polski Nr 6, poz. 44), 

c) nr 198 z dnia 9 grudnia 1985 r. w spraw-ie prze- _ 
znaczenia środków Państwowego Funduszu Akty
wizacji Zawodowej na stypendia, wyżywienie 

i mundurki szkolne UCznlOW przyzakładowych 

szkół budowlanych w zawodach deficytowych, 

d) nr 79 z dnia 23 maja 1987 r. w sprawie finanso
wania kosztów masowego szkolen'ia w zakresie 
podstawowych robót budowlanych z Państw9wego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej w latach 1987~ 
-1990, , 

(nazwa i adres zakładu pracy) 

Poz. 250 

e) nr 85 z dnia 12 czerwca 1987 r. w sprawie roz· 
szerzenia zadań finansowanych ze środków Pań
stwowego 'Funduszu Aktywizacji Zawodowej, 

f) nr 69 z dnia 11 kwietnia 1988 r. w sprawie re
fundowania z Państwowego Funduszu Aktyw'iz-acji 
Zawodowej części wynagrodzeń osób odbywają
cych karę pozbawienia wolności albo ogranicunia 
wolności z rygorem podjęcia pracy ze zmniejszo
nym wynagrodzeniem, zatrudnionych w uspołecz

nionych zakładach pracy, zmieniona uchwałą nr 42 
z dnia 14 marca 1989 r., 

g) nr 185 z dnia 24 października 1988 r. w sprawie 
finansowania w latach 1989-1990 ze środków Pai:
stwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej nie
których zadań związanych z realiz.acją służby za
stępczej, 

2) § 3 uchwały nr 10 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 
1987 r. w sprawie zapewnienia warunków rozwoju 
usług bytowych do 1990 r. (Monitor Polski · Nr 4, 
poz. 32 i z 1989 r. Nr 15, poz. 109), 

3) -§ 22 i I§ 24 ust. 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31 sierpnia 1983 r. w sprawie zatrudniania 
absolwentów (Dz. U. z 1989 r. Nr 11, poz. 62). 

.§ 8. Zarządzenie wchodzi w życ.ie z dniem 1 stycznia 
1990 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Szreter 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
2 września 1989 r. (poz. 250) 

WNIOSEK O REFUNDACJĘ WYNAGRODZEŃ OSÓB ODBYWAJĄCYCH KARĘ OGRANICZENIA WOLNOŚCI Z RYGOREM PODJĘCIA 
PRACY ZE ZMNIEJSZONYM WYNAGRODZENIEM -

Liczba osób odbywających karę ograniczenia wol- Wynagrodzenia za pracę wy- Kwota podlegająca refundacji 
ności z rygorem podjęcia pracy ze zmniejszonym płacone osobom odbywającym z Państwowego Funduszu Ak-

Miesiąc wynagrodzeniem karę ograniczenia wolności z tywizacji Zawodowej (25% 
rygorem podjęcia pracy ze z rubryki 4) 

ogółem I w tym kobiet zmniejszonym wynagrodzeniem 

l 2 3 4 5 

, 

-

Razem kwartał 
. 

Słownie złotych 

(Jrłówny księgowy) (dyrektor~ zakładu) 


